u. Hoc ipso Vergiliarum occasu fieri putant. Aliqui ad tertium Idus Nouembris, vt diximus, seruant, quoniam id sidus etiam vestis institoris est) Scribo, Hoc ipso Vergiliarum occasu fieri putant ali- qui, ad tertium Idus Nouembris vt diximus. Seruantque id sidus etiam vestis institores, ex eodem codice. Legere tamen mallem hoc ipsum, quam hoc ipso, et obseruant potius, quam seruant. Pint.

x. Aliqui ad III. Idus No- uembris) Leg. Aliqui ante diem

ut diximus y. Seruantque id sidus etiam vestis z.
Institutes; et est in caelo notatu facillimum. Ergo
ex occasu eius de hieme augurantur, quibus a. est
cura insidiandi negotiatoris avaritia. Nubilo oc-
casu pluuiosam hiemem denunciat: statimque au-
gent b. lucernarum pretia. sereno asperam, et re-
liquarum b. vestium accendunt. Sed ille indoci-

1. institutor. M. institutor. V. 2. avaritiae. V. 3.
lucernarum Hard. ex operarum vito. 4. et tum
rel. Dal.

diem tertium Idus, etc. Sed
quinam illi aliqui? Vide
Sal. 736. a. Sequentia lege:
Quoniam id sidus vestis in-
stitutor est: quare hoc sidus ve-
stis institutorem appellat, in
sequentibus explicat. Et in
praecedentibus lege: At ab
aequinoctio ad brumam Fer-
giliarum matutinus occasus
die quadragesimo quarto. Vi-
de Salmas. ibi. pag. 736. a.

y. Ut diximus) L. II. 47.
Vergiliatum ergo occasus
in diem D. Martini festam
incidit: qui dies solemnis πτι-
θονιῶν, in quo dolia reli-
nuntur, et potum vini re-
centis gustandum amici pro-
pinant. H.
z. Vestis institutors) Mer-
catores. Apud Iuuenal. Sat.
7. institutor hibernae tegetis.
Vide N. et Em. N. XXVI.
(hic coll.) Seruantque) Hunc
locum ex fide codicium R.
et Colb. representamus.
Praepōstera interpunctione
perturbata omnia prius

erant mirum in modum:
quum sic legeretur: Vergi-
liarum occasus fieri putant.
Aliqui ad III Idus Noembris,
ut diximus, seruant quoniam
id sidus, etiam vestis institu-
tor est, etc. Vbi sidus vestis
institutorem appellari Sipontius
existimauit, aliique post
eum. Nugae merae. H.
a: Quibus est cura insidiandi
negotiatoris avaritia) Scri-
bendum reor negotiatoribus
non negotiatoris: et verbum
avaritia falso adiectum puto.
Pint.

Quibus est cura) Sincerius
fortasse ac planius fuerit,
Quibus est cura insidiandi ne-
gotiatoribus, avaritia. Ad-
iectitiā illam esse Pintianus
sensit avaritiae voculam.
sic Plinius s. 74. damnat sae-
uitiam insidiantium caritati
annonae. H.

b. Et reliquarum) Hoc
est, et tum reliquarum ve-
stium pretia augent, anno-
namque vrunt. H.

lis c. ¹ caeli agricola, hoc signum habeat inter suos vepres, humumque suam aspiciens, quum folia viderit decidua. Si indicatur anni temperies, alibi tardius, alibi maturius. Ita enim sentitur, ut caeli locique ² afficit natura: idque in hac ratione praecellit, quod eadem et in mundo publica est, et vnicuique loco peculiaris. Miretur hoc, qui non meminerit ipso brumali die pulegium d. ³ in carnariis florere: adeo nihil occultum esse natura voluit. Et ferendi igitur hoc dedit signum. Haec est vera interpretatio, argumentum e. naturae secum afferens. Quippe ⁴ sic terram peti suadet, promittitque quamdam stercoris vicem, et ⁵ contra rigores terram flatusque operiri f. a se nunciat, et monet festinare.